

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewytwarzając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł.

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Czas odnowić prenumeratę!!!

która wynosi: we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. kwartalnie 4 zł. 50 ct.)

Wybory we Francji.

Lwów 27. czerwca. Okres prawodawczy parlamentu francuskiego zbliża się ku końcowi. W myśl przepisów konstytucyjnych...

nierozwagi cudzej, aniżeli mądrości i przezorności własnej.

Ministerstwo Floqueta nie chciało, czy nie miało odwagi — przez wzgląd na zbyt chwytliwych swoich przyjaciół — wystąpić z całą energią przeciw jenerałowi...

Rząd belgijski postawił jenerałowi alternatywę: wyrzec się agitacji, albo szukać gdzieś indziej schronienia. Boulanger wybrał ostatnie.

Z tego powodu może się rząd francuski spodziewać, że powszechne wybory do izby mogą być z dobrymi widokami przedsięwzięte w sierpniu...

Sprawa ks. arcybiskupa Dindera.

Prasa kartelowa niezadowolona, że obecny arcybiskup gnieźnieński-poznański umyślnie w celach germanizacyjnych tam zesłany...

jąc go pod osłoną komplementów i ubolewań o bezradność i zbytnią słabość w obec Polaków. Atak rozpoczął poznański korespondent Köln. Zig., który zaznaczywszy, że wybór Dindera miał odrazu charakter polityczny...

Skandal w izbie paryskiej.

Telegraf rozniósł po całej Europie wiadomość o skandalicznym zajściu, jakie nastąpiło w dniu 25. b. m. w izbie paryskiego parlamentu.

czystej. Biednym Polakom ze strony rządu zadaje się cios dotkliwy — czyż i Kościół ma to dzieło prowadzić i odwracać ich serca od siebie?

Z rzetelnych słów tych pisma niemieckiego widzimy, że są jeszcze Niemcy, którzy potępiają ślepy szowinizm narodowy, który tak wybujał obecnie na niwie niemieckiej...

Korespondencje.

Wiedeń 24. czerwca. (Mowa od tronu. — Dobry humor hr. Taaffeego. — Zawieszenie wydawnictwa „Gleichheit.” — Ustawy karne.)

Madier de Montjeau wygłosił zdanie przeciwnym zapatrywaniom, odpowiadając mu zatem, że między republikanami jest wielu uczciwych ludzi...

Lejeune (chcąc mówić dalej): Wyznaję; użyłem wówczas wyrażenia nieparlamentarnego. Powiedziałem, iż uważam tych jako łajdaków...

Przewodniczący: Miedzy wieloma wersjami krążącymi to izbie, istnieje jeszcze jedna, podana mi przez sekretarza izby. Według niej powiedział Lejeune: Wszyscy uczciwi republikanie są tego zdania...

Dyskusję nad interpelacją Lsguerre'a odroczonego 302 głosami przeciw 231 aż do uchwalenia budżetu i ustawy wojskowej.

Korespondencje.

Wiedeń 24. czerwca. (Mowa od tronu. — Dobry humor hr. Taaffeego. — Zawieszenie wydawnictwa „Gleichheit.” — Ustawy karne.)

ZŁOTOWŁOSA.

— Zapełnić nic, prócz tego, że stary gentleman, najbardziej ekscentryczny z ludzi, zmarł w najwzwyższy sposób na własnym łóżku.

zostanie otwarty. Włady dzienniki nie omisszają z pewnością zapoznać czytelników z jego treścią.

— Dziwny jesteś Arturze — odparła obrażona matka — widać, że mało cię ta sprawa obchodzi.

— Nie kocha i z przyjemnością mi dokuca. Tak samo usposobiony jest względem Lionela, potępia go bezwarunkowo za błąd młodości.

nie kocha i z przyjemnością mi dokuca. Tak samo usposobiony jest względem Lionela, potępia go bezwarunkowo za błąd młodości.

— Algy powrócił do Catherhama, zaniepokojony o małego lorda. I rzeczywiście widok chorego w leżącej pozie na fotelu z przykniętymi oczami, najprzejmiej go nie uspokoił.

— Jeden z pani synów — zauważył Algy. — Zawinił — był może, ale w moich oczach jest przedewszystkiem nieszczęśliwym.

wagę: ścisnawszy rękę Barforda, położyła palec na ustach, nakazując w ten sposób milczenie i przesła do spyalonego pokoju.

— Algy, czy serjo myślisz, że ten wielki majątek dostanie się Lionelowi? — Ależ — wybelkotał biedny Algy.

— Dzień jest wtorek — zaczął Algy. — Pogrzeb naznaczony został na piątek. Zobaczymy. Ceremonia pochowania odbyła się rzeczywiście w piątek, bardzo okazałe; można było poznać zaraz, że to kondukt bogacza prowadzonego na miejsce wiecznego spoczynku.

wy, drugi przyjaciel, za trudny podjęte przy wykonaniu ostatniej woli, zapisywał Amphilla każdemu z wyżej wymienionych legat złożony z tysiąca funtów.

Lionel Brakespear, młodszy syn lorda Beauport, brat Catherhama, nie otrzymał nic — zupełnie nic. Właściwy zaś swój majątek, prócz kilku nieznacznych resztek legatów, to jest dom na Curson street, posiadłość w Boxwood, pieniądze złożone w banku, srebra, piwnice, konie, powozy, meble — wszystkie te zbytki i cały ten potok złota, zapisał Annie, jedynej córce swego drugiego krewnego.

Nieoczekiwana ta nowina sprawiła wielką wzruszenie w Londynie, a reporterzy przesyłali się przez tydzień w pomyślach i różnych sprzecznych wersjach. Najpierw opowiadano, że Anna jest córką starego Amphilla, inni mówili, że stary dziwak postanowił zapisać swoją fortunę pierwszej lepszej osobie, którą zdarzy mu się spotkać w oznaczonym dniu na ulicy i że ta szczęśliwa osoba była Anna Morel.





